



DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W W A R S Z A W I E

Warszawa, 31 grudnia 1952

Nr 11*)

Poz. 59—62

T R E Ś Ć :

POZ. CZĘŚĆ I. PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE:

- 59 Uchwała Nr LVIII/890 Prezydium Wojew. Rady Narodowej z dn. 15.XII.1952 w sprawie rozwoju działalności kulturalnej na terenie wojew. warszawskiego.
- 60 Zarządzenie Prezydium Wojew. Rady Narodowej z dn. 15.XII.1952 r. (uchwała Nr LIX/899) w sprawie podziału Województwa warszawskiego na okręgi kominiarskie.

- 61 Zarządzenie Prez. Wojewódzkiej Rady Narodowej Nr Sa II-42/181/52 z dn. 18.XII.1952 r. w sprawie połączenia urzędów stanu cywilnego Ciechanów — miasto i Nużewo w jeden obwód.
- 62 Zarządzenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Wołominie z dn. 20.XI.1952 r. w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa p.n. „Budowlane Przedsiębiorstwo Powiatowe” w Wołominie.

Poz. 59.

UCHWAŁA Nr LVIII/890

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

z dnia 15 grudnia 1952 r.

w sprawie rozwoju działalności kulturalnej na terenie wojew. warszawskiego.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej po przeprowadzeniu analizy rozwoju działalności kulturalnej na terenie województwa, omówieniu osiągnięć i naświetleniu przyczyn niedociągnięć i błędów w roku 1952 stwierdza:

- 1) W wyniku wielkiego zwycięstwa Frontu Narodowego w wyborach do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w rezultacie zasadniczej i wszechstronnej pomocy Partii daje się odczuć na terenie woj. warszawskiego znaczny wzrost fali ożywienia kulturalnego. Znajduje to wyraz we wzmocnieniu i ożywieniu pracy wielu świetlic, w powstawaniu nowych zespołów artystycznych, chorów, zespołów czytelniczych itd. Wprawdzie powstało wiele nowych świetlic, zespołów artystycznych, bibliotek, podniósł się poziom wykonawczości i programów imprez terenowych — to jednak wiele rad narodowych z braku dostatecznej pomocy dla wyposażenia materiałowego placówek kulturalnych dopuściło do zamknięcia niektórych świetlic z powodu braku opału, okien lub zamiany świetlicy w magazyn na zboże. Tolerowanie tych faktów i nie podejmowanie środków zaradczych dla skutecznego przeciwdziałania tym przeszkodom w rozwoju kultury — świadczy o obojętnym — oportunistycznym stosunku niektórych przewodniczących prezydiów terenowych rad narodowych do zagadnienia kultury — co staje się potężną przeszkodą w mobilizowaniu społeczeństwa do wskazań Rządu i Partii na odcinku politycznym i gospodarczym. Obecnie na terenie woj. warszawskiego mamy 906 świetlic gromadzkich i z tego dobrze pracujących jest 50%, zjawisko to świadczy o tym, że R.N. nie kontrolują dostatecznie działalności kulturalnej ZSCh. Odcinek pozostający pod bezpośrednim nadzorem GRN, to znaczy świetlice gminne także nie są bez zastrzeżeń. Np. na 70 świetlic gminnych — pracuje dobrze 45. Do dobrze pracujących należą świetlice w pow. Pruszków, Łaski, Ostrow, Poręba, Gostynin, Płońsk, pozostałe powiaty niedostatecznie interesują się pracą kulturalno-oświatową na swym terenie. Praca na odcinku D. K., których mamy 4 pod bezpośrednią opieką prezydiów terenowych rad narodowych, na ocenę dobrą zasługuje tylko D.K. w Płońsku i Przasnyszu. Natomiast D.K. w Piastowie działa w zupełnym zapomnieniu przez Prezydium PRN Pruszków, PRN w Garwolinie od dłuższego czasu zaniechało opieki nad znajdującym się D.K. Podobnie przedstawia się sprawa z budową D.K. w GRN Milanówek. Jedną z form działalności kulturalnej są ogniska muzyczne. Działają ich na terenie województwa dotychczas 2 — w Grodzisku i Ciechanowie.

Wyróżniająco pracuje ognisko muzyczne w Grodzisku, gdzie cały zespół dyrekcji udziela w.iele zainteresowania dla rozwoju uzdolnień wśród uczestników. W przygotowaniu znajdują się prace nad upaństwowieniem społecznego ogniska muzycznego w Piastowie z filią w Pruszkowie.

Szkoły Muzyczne na terenie województwa działają dotychczas 2 — w Żyrardowie i Płocku. Szkoła muzyczna w Płocku — otoczona jest systematyczną opieką i kontrolą tamtejszego Prezydium dzięki czemu rozwija się należycie, natomiast Szkoła Muzyczna w Żyrardowie nie ma stałej opieki ze strony Prezydium, skutkiem czego w szkole żyrardowskiej zaznaczyło się dotkliwe zahamowanie rozwoju; stwierdzono niekontrolowaną samodzielną gospodarke kierownictwa uczelni funduszami Kom. Rodzicielskiego. Mają miejsce nagminne fakty nieprzestrzegania ustawy o socjalistycznej dyscyplinie pracy.

Należy podkreślić, że zespołowe formy pracy kulturalnej spotkały się z życzliwą opieką terenowych prezydiów R.N. na co wskazują następujące dane; dotychczas zorganizowano ogółem 295 zespołów, z tego 137 artystycznych i 158 oświatowych.

Zespoły artystyczne obejmują: 35 teatralnych, 25 tanecznych, 35 śpiewaczych, 20 dekoracyjnych, 9 muzycznych, 13 recytatorskich, 2 plastyczne.

W skład zespołów oświatowych wchodzi: 35 czytelniczych, 8 samokształceniowych, 9 samokształc. rolniczego, 34 redakcyjne, 24 sportowe, 25 rozrywkowych.

W akcji przedwyborczej istniejące zespoły dały ponad 560 występów na terenie wojew. Do najlepiej pracujących zespołów należą; zespoły przy świetlicy gminnej w Porębach, pow. Ostrow, Płońsk gm. Kroczewo, Ostrołęka Zawady, gdzie praca nie ogranicza się wyłącznie do własnego środowiska, lecz promieniuje na świetlice gromadzkie, a także na teren sąsiednich gmin i powiatów.

Rozwój bibliotek należy również zaliczyć do lepszych wyników osiągnięć PRN, każde z miast pow. i każda gmina posiadają własne biblioteki.

Na każde 3 gromady przypada, co najmniej 1 punkt biblioteczny. O ile ilościowo wyniki przedstawiają się dobrze — to pod względem jakości — opieka organizacyjna nad siecią bibliotek ze strony PRN nie wszędzie jest zadawalająca. Do ogólnopolskiego konkursu zgłoszono tylko 80% bibliotek, i 58% punktów bibliotecznych.

Z bibliotek gminnych wyróżniająco pracują: Czuryły, Pruszyń, Podkowa Leśna, Kadzidło, z miejskich: Piastów, Przasnysz, Mława, Pułtusk i z gromadzkich: Katusi, Wesoła pod Warszawą. Najlepsze w pracy organizacyjnej bibliotek są powiaty: Przasnysz, Ciechanów, najsłabsze: Mińsk, Węgrów, Piaseczno, Nowy Dwór. Spośród umasowienia i wzniesienia na wyższy poziom rozwoju kultury, Prezydium WRN wskazuje na organizowanie uczestnictwa zespołów swego terenu w festiwalach artystycznych. Jak dotąd ten odcinek pracy traktowany jest należycie w powiatach Ostrołęka i Pułtusk pozostałe Prezydium PRN w ogóle nie przywiązują żywszego zainteresowania do tej formy działalności kulturalnej. W tym zakresie przejawia się zbyt mała współpraca z powiatowymi zarządami Z.Z.

*) ostatni numer w bieżącym roku.

Słabe wyniki w rozwoju festiwalowych form pracy kulturalnej mają przyczynę niewątpliwie w braku planowości, albowiem zabezpieczenie udziału w festiwalu wymaga dłuższego i planowego przygotowania danego zespołu. Prezydium WRN zwraca uwagę na fakt, że zagadnienie planowości w pracy kulturalnej nie zostało dotychczas przez Prezydium PKN właściwie ujęte i kontrolowane.

Do rzadkości należy żądanie przez Prezydium PRN przedkładania sobie do wiadomości i analizy m.iejscowych planów kulturalnych, skutkiem czego spotyka się w terenie działalność przypadkową. W wielu Prezydium brak jest dotychczas rozpracowania planów pomocy kulturalnej dla placówek gospodarki socjalistycznej jak świetlice PGR, POM i spółdzielni produkcyjnych. Dobrze działają na tym odcinku Prezydium PRN Płońsk i Gostynin.

Prezydium WRN niejednokrotnie wskazywało na konieczność umocnienia słabych placówek kulturalnych w terenie. Jednak Wydział Kultury niedostatecznie kontrolował wykonanie uchwał i zaleceń i niewystarczająco pomagał oddziałom kultury przy Prezydium PRN w ich realizacji.

Na skutek samospokojenia i braku czujności ze strony niektórych ogniw Rad Narodowych, w wyniku zaniedbania systematycznej kontroli działalności świetlic, bibliotek — ze strony Prezydium PRN i GRN, dopuszczono do karygodnego zastoju pracy na tych odcinkach w niektórych powiatach i gminach.

Niedocenianie wielkiego znaczenia stałej walki o wzmocnienie świetlic gminnych i gromadzkich i niedostrzeżenie w tym jednego z podstawowych obowiązków Prezydium GRN, wyraża się m. innymi w tym, że dotychczas w szeregu gmin nie omawiano na posiedzeniach Prezydium działalności kulturalnej i jej znaczenia dla realizacji należności wobec Państwa.

Wiele Prezydium PRN nie przejawia należytej troski o zapewnienie pracownikom ref. kultury możliwości pogłębienia swych wiadomości fachowych. Zdarzają się fakty częstego, a nie zawsze uzasadnionego przesyłania pracownikom ref. kultury do spraw niezwiązanych z ich resortową pracą.

Prezydium WRN tolerując ten stan rzeczy nie umacniało Prezydium PRN w postawie odpowiedzialności za jakość pracy kulturalnej w terenie i nie oddziaływało dostatecznie na organizację masową ZSCH, ZMP, LK — do przełamywania trudności, wyłaniających się przed młodymi placówkami kultury, zwłaszcza we wstępnej fazie ich nieokrzepłej działalności. Jako poważne zaniedbanie należy podkreślić brak propagandy zdobyczy kulturalnych w terenie województwa.

Mimo pomyślnie zdanej próby działalności w okresie wykonawczym, pion kulturalny w aparacie RN nie powiazał organizacyjnie tych osiągnięć z zadaniami organizowania nowych i umacniania starych świetlic.

W związku z poważnymi niedociągnięciami pionu pracy kulturalnej w aparacie RN, w sprawie wykonania zaleceń Prezydium WRN, Partii, Min. Kultury, na odcinku współpracy z organizacjami masowymi, organizowania nowych, umocniania starych świetlic, rozwoju twórczości amatorskiej — Prezydium WRN postanawia:

1. Zobowiązać wszystkie Prezydium Rad Narodowych, aby do dnia 15.II.53 r. przeanalizowały na swych posiedzeniach pracę w dziedzinie kulturalnej — celem wyciągnięcia wniosków, idących w kierunku podniesienia jej na wyższy poziom z uwzględnieniem pracy politycznej i organizatorskiej.
2. Zobowiązać Prezydium P.R.N. do podjęcia odpowiednich kroków celem zabezpieczenia rozwoju współzawodnicstwa na odcinku pracy świetlic, bibliotek i zespołów.
3. Zobowiązuje się Prezydium P.R.N. do zorganizowania:
 - a) we wszystkich P.G.R., P.O.M. spółdzielniach produkcyjnych — punktów bibliotecznych. Punkty te prowadzić powinien członek aktywu czytelniczego przeszkolony i przygotowany do tej pracy,
 - b) Kierownictwo bibliotek powiatowych do udzielania tym punktom pomocy instrukcyjnej, kierując szczególnie swe prace na odcinek czytelnictwa wiejskiego.
4. Zobowiązuje się Wydział Kultury, aby dopilnował sprawy przygotowania pomocy do pracy z czytelnikiem dla bibliotek gminnych i punktów bibliotecznych, przez Woj. biblioteki oraz do zwiększenia ilości wyjazdów instrukcyjnych w teren.

Termin do dnia 1 kwietnia 1953 r.

5. W zakresie ożywienia pracy świetlicowej zobowiązuje się Prezydium P.R.N. do opieki nad działalnością placówek kulturalnych, do czuwania nad prawidłowym realizowaniem przez świetlice ich planów kulturalnych do udzielania pomocy w zaopatrzeniu jej w opał i światło i wyposażenia w niezbędne potrzeby do normalnej działalności, jak i do zapewnienia kierownikom świetlic odpowiednich warunków bytowych.
6. Celem zabezpieczenia sprawnej roboty organizacyjnej wokół podźwignięcia terenowych placówek kulturalnych, do czuwania ze strony Prezydium P.R.N. nad tym, aby ref. kultury nie byli odwoływani do prac niezwiązanych z ich działalnością resortową, a wszystkie zmiany uwzględniane były z Wydziałem Kultury na szczeblu wojewódzkim.
7. Zobowiązuje się Prezydium G.R.N. aby zainteresowały Gminne Zarządy Z.S.Ch. odnośnie ożywienia pracy świetlic gromadzkich stosując podobne formy pracy, jak to czyni Prezydium G.R.N. w Porębie, pow. Ostrów Maz. wysyłając kierowników świetlicy gm.nej do zaktywizowania świetlic gromadzkich:
 - a) Zobowiązuje się Prezydium P.R.N. do systematycznego kontrolowania czynności kierowników świetlic gminnych, żądania od nich planów pracy, sprawozdań, zestawień na wydatki, zapotrzebowanie materiałów itp. Wskazane jest dla każdej świetlicy gminnej wytypowanie opiekuna spośród członków Prezydium G.R.N.
 - b) Zobowiązuje się Domy Kultury do udzielenia pomocy świetlicom. Forma opieki i zainteresowania ze strony Prezydium P.R.N. może się m.inn. wyrazić w delegowaniu swego stałego przedstawiciela do Rady Społecznej Domu Kultury. Prezydium P.R.N. Pruszków winno w pierwszym rzędzie zainteresować się przyczynami dla których osłabła działalność Domu Kultury w Piastowie i udzielić niezbędnej pomocy w usunięciu dostrzeżonych trudności. Prezydium P.R.N. w Garwolinie winno nieodzwrotnie zapewnić kontynuowanie nadal przerwanej budowy Domu Kultury w Garwolinie.
 - c) Prezydium M.R.N. Żyrardów winno przeprowadzić wnikliwą analizę działalności tamt. kierownictwa Szkoły Muzycznej i roztoczyć stałą kontrolę nad jego działalnością, by uzupełnić w tym względzie czynności kontrolne ze strony Wydziału Kultury.
 - d) Wszystkie Prezydium P.R.N. winny roztoczyć troskliwą opiekę nad formami pracy kulturalnej w Domach Kultury, Ogniskach, Szkołach, Bibliotekach, Świetlicach nad zespołami i ich udziałem w festiwalach.
 - e) Prezydium P.R.N. winny zatwierdzić na posiedzeniach plany pracy terenowego aparatu kultury i kontrolować ich wykonanie. Szczególnie niezbędne stają się plany dla pracy kulturalnej w P.G.R., P.O.M. i Spółdzielniach produkcyjnych.
8. Prezydium P.R.N. winny dopilnować, ażeby Powiatowe Zarządy Z.S.Ch., Z.M.P., L.K., systematycznie i konkretnie zajmowały się umacnianiem istniejących świetlic gminnych i gromadzkich na spółdzielniach produkcyjnych POM i PGR i poczuwały się do pełnej odpowiedzialności za ich działalność i rozwój.

W/w instytucje winny opracować plany pracy w tym zakresie. Do pracy nad umacnianiem terenowych placówek kulturalnych należy włączyć referentów socjalno-kulturalnych w Prezydium GRN. Więcej uwagi niż dotychczas należy poświęcić L.K. jej kulturalnej pracy, wnikając w działalność i pomagając w trudnościach.
9. Wydział Kultury weźmie udział w posiedzeniu wojew. Komisji Oświaty i Kultury, na którym omawiane będą sprawy dotyczące Wydziału i Komisji. Referaty Kultury Prezydium P.R.N. obowiązane są brać udział w każdym posiedzeniu Komisji Kultury i Oświaty.
10. Zobowiązuje Wydział Kultury do przeprowadzenia w każdym kwartale powiatowych narad aktywno kulturalnego wszystkich organizacji masowych ze szczegółową analizą osiągnięć i braków w ogniwach wykonawstwa planów kultury.
11. Należy spowodować, ażeby do dnia 20.I.1953 r. na szczeblu wojew. omówiony został udział organizacji ZSCH, ZMP, LK, w realizacji planów kultury na terenie wojew. W lutym 1953 r. podobne zagadnienie winno być omówione na szczeblach powiatowych organizacji z wyciągnięciem wniosków do wiadomości Prezydium P.R.N.

Za Prezydium Makowski Czesław
Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Poz. 60.

ZARZĄDZENIE

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

z dnia 15 grudnia 1952 r.

(uchwała Nr LIX/899)

w sprawie podziału województwa warszawskiego na okręgi kominiarskie.

§ 1. Działając na podstawie art. 6 z dnia 2.III.1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy Państwowej (Dz. U. R. P. Nr 14, poz. 130) i art. 132 Rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 7 czerwca 1927 r. o prawie przemysłowym (Dz. U. R. P. Nr 53, poz. 468) oraz art. 41 tegoż prawa przemysłowego, w brzmieniu zmienionym art. 1 pkt. 7 ustawy z dnia 8.VIII.1938 r. (Dz. U. R. P. poz. 60, poz. 463) zgodnie z przepisami § 16 Rozporządzenia wykonawczego Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 7.XII.1927 r. (Dz. U. R. P. Nr 111, poz. 942) i § 1 Rozporządzenia Przemysłu i Handlu z dnia 4.VI.1930 r. Dz. U. R. P. Nr 46, poz. 390), po zapoznaniu się z opinią terenowych rad narodowych i Związkiem Branżowym Spółdzielni Usługowych woj. warszawskiego, — Prezydium Wojew. Rady Narodowej zarządza podział okręgów kominiarskich na terenie Województwa Warszawskiego jak poniżej:

1) Powiat grójecki — 4 okręgi.

- Okręg I — m. Grójec, gm. Pniewy, gm. Tarczyn, gm. Bikówek, gm. Kruszew, gm. Jeżewice.
 „ II — gm. Błędów, gm. Bielsk Duży, gm. Lipiec, gm. Jasieniec.
 „ III — m. Mogielnica, gm. Kozietuły, gm. Goszczyn, gm. Promna, gm. Rykały, gm. Świdno.
 „ IV — m. Warka, gm. Drwalew, gm. Żelechów, gm. Konary, gm. Nowa Wieś, gm. Lechanice.

2) Powiat nowodworski — 5 okręgów.

- Okręg I — m. Nowy Dwór, m. Zakroczym, gm. Modlin, gm. Pomiechówek, gm. Janówek.
 „ II — gm. Kazuń, gm. Leoncin, gm. Częstaków, gm. Łomianki.
 „ III — m. Legionowo, gm. Jabłonna, gm. Skrzyszew, gm. Nieporęt, gm. Zegrze.
 „ IV — gm. Kampinos.
 „ V — m. Serock.

3) Powiat otwocki — 3 okręgi.

- Okręg I — m. Otwock, gm. Józefów, gm. Karczew, gm. Ostrowiec, gm. Celestynów.
 „ II — gm. Wesoła, gm. Sulejówek, gm. Halinów.
 „ III — gm. Wiązownia.

4) Powiat piaseczyński — 5 okręgów.

- Okręg I — m. Piaseczno, gm. Lesznowola, gm. Głusków.
 „ II — m. Skolimów-Konstancin, gm. Jeziorna, gm. Jazgarzew.
 „ III — m. Góra Kalwaria, gm. Wola Wągrowdzka, gm. Sobików, gm. Kąty, gm. Czersk.
 „ IV — gm. Falenty.
 „ V — gm. Mroków.

5) m. Pruszków — 1 okręg.

- Okręg I — m. Pruszków.

6) Powiat pruszkowski — 6 okręgów.

- Okręg I — gm. Ożarów, gm. Babice Stare, gm. Izabelin.
 „ II — m. Piastów, m. Czechowice, gm. Michałowice.
 „ III — m. Błonie, gm. Radzików, gm. Leszno.
 „ IV — m. Milanówek, m. Brwinów, gm. Podkowa Leśna, gm. Helenów, gm. Nadarzyn.
 „ V — gm. Zaborów.
 „ VI — gm. Pass.

7) Powiat wołomiński — 6 okręgów.

- Okręg I — m. Wołomin, gm. Małopole, gm. Kłębów, gm. Ręczaje, gm. Kobyłka.
 „ II — m. Rembertów, gm. Żabki, gm. Zielonka, gm. Okuniew.
 „ III — m. Radzymin, gm. Radzymin, gm. Pastelnik, gm. Marki.
 „ IV — gm. Tłuszcz, gm. Zabrodzie, gm. Międzyzyleś, gm. Jadów.
 „ V — gm. Kamieńczyk.
 „ VI — gm. Strachówka.

§ 2 — Zarządzenie Prezydium Warszawskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 14 sierpnia 1950 r. L.P.A. II/5-2 50 (Warszawski Dz. Woj. z dnia 15.VIII 50 r. Nr 16) — traci moc obowiązującą do tej części terenu województwa warszawskiego, o której mowa w niniejszym zarządzeniu.

§ 3 — Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1953 roku.

Za Prezydium W. Słowiński
Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Poz. 61.

ZARZĄDZENIE

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

z dnia 18 grudnia 1952 r.

w sprawie połączenia Urzędów Stanu Cywilnego Ciechanów — miasto i Nużewo w jeden obwód.

Nr Sa-II-42/181/52

Na zasadzie art. 18 i art. 5(2) Dekretu z dnia 25.IX. 45 r. o prawie o aktach stanu cywilnego (Dz. U. R. P. Nr 48, poz. 272) Prezydium Warszawskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej zarządza:

- 1) Połączenie obwodów Urzędu Stanu Cywilnego Ciechanów i Nużewo w jeden obwód Urzędu Stanu Cywilnego z siedzibą w m. Ciechanów.
- 2) Pełnienie czynności w zakresie rejestracji stanu cywilnego dla obszaru połączonych obwodów powierza się Urzędnikowi Stanu Cywilnego w Ciechanowie — miasto.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1953 r.

Za Prezydium M. Lipert Przewodniczący Prezydium

Poz. 62.

ZARZĄDZENIE

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ
W WOŁOMINIE

z dnia 20 listopada 1952 r.

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa p.n. „Budowlane Przedsiębiorstwo Powiatowe” w Wołominie.

W celu dostosowania organizacji przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą „Budowlane Przedsiębiorstwo Państwowe w Wołominie (Monitor Polski z 1950 r. Nr A-19, poz. 199 oraz Uchwały Prezydium Rządu z dnia 24 stycznia 1951 r. Monitor Polski A-8, poz. 126 i okólnika Ministra Budownictwa Miast i Osiedli z dnia 22 stycznia 1951 r. Monitor Polski 8 poz. 131 i zarządzenia Ministra Budownictwa Miast i Osiedli z dnia 5 marca 1951 r. Monitor Polski 21 A, poz. 266 do przepisu dekretu z dnia 26 października 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 439) ustala się na podstawie art. 27 powołanego dekretu oraz stosownie do uchwały Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Radzyminie z dnia 10.XI.1950 r. za zgodą Ministra Budownictwa Miast i Osiedli, następujące brzmienie zarządzenia o utworzeniu przedsiębiorstwa pod nazwą „Budowlane Przedsiębiorstwo Powiatowe w Wołominie.

- § 1. Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą „Budowlane Przedsiębiorstwo Powiatowe w Wołominie, zwane dalej „przedsiębiorstwem”.
- § 2. Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Wołominie.
- § 3. Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest:
 - a) prowadzenie robót budowlanych w zakresie wykonawstwa inwestycji o zasięgu lokalnym ze

- szczególnym uwzględnieniem budownictwa wiejskiego,
- b) organizowanie własnymi środkami i siłami roboczymi pomocniczej produkcji prefabrykowanych elementów budowlanych dla potrzeb lokalnych ze szczególnym uwzględnieniem budownictwa wiejskiego,
- c) organizowanie robót i sprawowanie nadzoru technicznego w zakresie budownictwa prowadzonego systemem gospodarczym przez spółdzielnie produkcyjne oraz udzielenie w powyższym zakresie pomocy w postaci maszyn, urządzeń i narzędzi budowlanych,
- d) szkolenie sił roboczych spółdzielni produkcyjnych w zakresie rzemiosła budowlanego w ramach prowadzonych przez nie lub na ich zlecenie robót budowlanych,
- e) wykonywanie innych robót w zakresie budownictwa o zasięgu lokalnym w miarę potrzeb terytorialnych.
- § 4. Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach narodowych planów gospodarczych według zasad rozrachunku gospodarczego i rozlicza się z budżetem Państwa poprzez budżet terenowy.
- § 5. Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje Minister Budownictwa miast i Osiedli.
- § 6. Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem wykonuje Powiatowa Rada Narodowa w Wołominie za pośrednictwem swych organów, których wytyczne są dla przedsiębiorstwa wiążące.
- § 7. 1. Na czele przedsiębiorstwa stoi dyrektor, który kieruje samodzielnie działalnością przedsiębiorstwa i jest za nią odpowiedzialny.
2. Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy jednego zastępcy.
- § 8. 1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświadczeń w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych wymagane jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób.
2. Osobami upoważnionymi są: dyrektor, jego zastępca (zastępcy) i pełnomocnicy, ustanowieni na podstawie art. 15 ust. 3 powołanego we wstępie dekretu z dnia 26 października 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 439). Zastępcy Dyrektora i Pełnomocnicy działają w granicach swego umocowania.
3. Czeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, dokumenty obrotu materiałami i towarami, jak również i dokumenty o charakterze rozliczeniowym i kredytowym, stanowiącym podstawę dla otrzymania lub wydania środków pieniężnych, materiałów, albo towarów podpisują łącznie: Dyrektor lub osoba przez niego do tego upoważniona i główny (starszy) księgowy lub osoba przez niego do tego upoważniona.
- § 9. Na podstawie pełnomocnictwa określonego w art. 15 ust. 4 dekretu powołanego w § 8, dyrektor przedsiębiorstwa, może w zakresie ustalonym w pełnomocnictwie samodzielnie składać oświadczenia, dotyczące praw i obowiązków majątkowych przedsiębiorstwa.
- § 10. Osoby, upoważnione do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświadczeń w zakresie praw i obowiązków majątkowych mogą ustanowić pełnomocników do dokonywania czynności określonego rodzaju lub czynności szczególnych. Pełnomocnicy ci działają łącznie lub oddzielnie w granicach swego umocowania.
- § 11. Przydziela się przedsiębiorstwu do prowadzenia działalności określonej w § 3, zarządzenia majątek „Budowlanego Przedsiębiorstwa Powiatowego w Wołominie według bilansu na dzień 31 grudnia 1950 r.
- § 12. Środki trwałe i obrotowe, niezbędne dla wykonywania planowych zadań przedsiębiorstwa, określa jego plan finansowy, zatwierdzony w przepisany trybie.
- § 13. Organizacja wewnętrzna i finansowa oraz system finansowy przedsiębiorstwa zostaną ustalone w odrębnych przepisach.

Za Prezydium Rady Narodowej Michalski

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Adres Redakcji i Administracji: Warszawa, Krakowskie Przedmieście 1.

Prenumerata: roczna ze skorowidzem 18 zł półroczna bez skowidza 10 zł.
Głoszenia i prenumeraty przyjmuje Administracja Wydawnictwa
Płaty — Narodowy Bank Polski Oddział Miejski VII, w Warszawie
konto 391.420/31/1.

ODBIORCA:

Cena zł 0.90 gr.

W.W.R.N. — Warszawa, 1952.
Druk. Akcydens., W-wa, Tamka 3 1600. Zam. 52 z dn. 7.I.53 r.
Druk ukończ. 3.II.53. Obj. 1/2 ark.
Druk. Pap. druk. sat. kl. VII. A1/70 g. 4-B-11426.